
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 
22.03.2006.                                                                                                      Nr.74 
                      (prot.Nr.13(278)1.p) 
 
Par numerācijas lietošanas tiesībām  
valsts akciju sabiedrībai „Latvijas dzelzceļš” 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi    
valsts akciju sabiedrības „Latvijas dzelzceļš”, vienotais reģistrācijas numurs: 000303206, 
juridiskā adrese:  Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1547, (turpmāk – valsts AS „Latvijas dzelzceļš”)   
2006.gada 6.marta vēstuli Nr.DI-4/148, kuras pielikumā ir divi pieprasījumi par numerācijas 
lietošanas tiesību piešķiršanu un par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu (Komisijā 
saņemta 2006.gada 7.martā).  

 
Komisija konstatē: 
 
1. Pieprasījumā par  numerācijas   lietošanas tiesību piešķiršanu valsts AS „Latvijas 
dzelzceļš” lūdz Komisiju piešķirt numerācijas lietošanas tiesības uz ar Komisijas 2003.gada 
22.janvāra lēmumu Nr.13 „Par individuālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas dzelzceļš” 
telekomunikāciju nozarē” rezervētajiem 1000 (vienu tūkstoti) Daugavpils numerācijas rajona 
numuriem diapazonā „5489 000 – 5489 999” un 1000 (vienu tūkstoti) Rīgas numerācijas 
rajona numuriem diapazonā „7630 000 – 7630 999”. Vienlaicīgi valsts AS „Latvijas 
dzelzceļš” lūdz Komisiju piešķirt vienu uzziņu dienesta pakalpojuma numuru „1181”, kā 
pamatojumu minot, ka: „ir pieņemts lēmums mainīt izziņu dienesta numuru no 131 uz 1181”. 
 
2.  Saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr.275 apstiprināto Noteikumu par 
numerācijas lietošanas tiesībām (turpmāk – Noteikumi) 27.punktu trīs mēnešu laikā no šo 
Noteikumu spēkā stāšanās dienas elektronisko sakaru komersants, kam iepriekš Komisija ir 
rezervējusi numurus, iesniedz Komisijai pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību 
piešķiršanu šo Noteikumu 3.punkta noteiktajā kārtībā.  
 
3.  Komisija ar 2006.gada 7.februāra vēstuli Nr.2-2.77/357 ir informējusi valsts AS „Latvijas 
dzelzceļš”, ka gadījumā, ja elektronisko sakaru komersants neiesniedz Komisijai saskaņā ar 
Noteikumu 27.punktu pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu, Komisija ir 
tiesīga lemt par rezervēto numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu. 
 
4. Pieprasījumā par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu valsts AS „Latvijas dzelzceļš” 
lūdz Komisiju anulēt ar Komisijas 2003.gada 12.marta lēmuma Nr.68 „Par VAS „Latvijas 



 2

dzelzceļš” publiskā fiksētā telekomunikāciju tīkla operatora individuālās licences Nr.T10046 
grozījumiem” 2.punktu piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz taksofonu numuriem 
diapazonā „8900 200 – 8900 299” (simts numuri).  
 
5. Saskaņā ar Komisijas 2003.gada 12.marta lēmuma Nr.68 „Par VAS „Latvijas dzelzceļš” 
publiskā fiksētā telekomunikāciju tīkla operatora individuālās licences Nr.T10046 
grozījumiem” 2.punktu Komisija ir piešķīrusi valsts AS „Latvijas dzelzceļš” numerācijas 
lietošanas tiesības uz 50 (piecdesmit) taksofonu numuriem diapazonā „8900 200 – 8900 249”.  
 
6. Kā arī valsts AS „Latvijas dzelzceļš” lūdz anulēt ar Komisijas 2003.gada 22.janvāra 
lēmuma Nr.13 „Par individuālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas dzelzceļš” 
telekomunikāciju nozarē” 3.punktu  piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz īsajiem 
numuriem „130”, „131”, „132”, „140” un „144”.  
 
7.  Uz 2006.gada 22.marta padomes sēdi bija uzaicināts valsts AS „Latvijas dzelzceļš” 
pārstāvis, kurš piekrita pieņemamajam lēmumam un atzina, ka pieprasījumā par numerācijas 
lietošanas tiesību anulēšanu uz 100 (simts) taksofonu numuriem ir kļūda, kā rezultātā 
Komisija var anulēt valsts AS „Latvijas dzelzceļš” taksofonu numurus tādā apmērā, kādā tie ir 
piešķirti ar Komisijas 2003.gada 12.marta lēmuma Nr.68 „Par VAS „Latvijas dzelzceļš” 
publiskā fiksētā telekomunikāciju tīkla operatora individuālās licences Nr.T10046 
grozījumiem” 2.punktu, tas ir, 50 (piecdesmit) taksofonu numurus.  
 
Komisija secina:  
 

1. Ņemot vērā to, ka valsts AS „Latvijas dzelzceļš” savā pieprasījumā par numerācijas 
lietošanas tiesību piešķiršanu atbilstoši Noteikumu 3.punktam ir iesniegusi Komisijā 
pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz rezervētajiem 1000 (tūkstoš) 
Daugavpils numerācijas rajona numuriem diapazonā „5489000 – 5489999” un uz 1000 
(tūkstoš) Rīgas numerācijas rajona numuriem diapazonā „7630000 – 7630999”, kā arī uz 1 
(vienu) uzziņu dienesta pakalpojuma numuru „1181”, kas ir brīvs, valsts AS „Latvijas 
dzelzceļš” pieprasījums ir apmierināms pilnībā.  

 
2. Ņemot vērā to, ka ir iestājies ar Noteikumu 19.un 20.punktā noteiktais numerācijas 

lietošanas tiesību anulēšanas pamatojums, kā rezultātā ar Komisijas  2003.gada 22.janvāra 
lēmuma Nr.13 „Par individuālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas dzelzceļš” 
telekomunikāciju nozarē” 3.punktu piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz īsajiem 
kodiem „130”, „131”, „133”, „140” un „144” un  ar Komisijas 2003.gada 12.marta lēmuma 
Nr.68 „Par VAS „Latvijas dzelzceļš” publiskā fiksētā telekomunikāciju tīkla operatora 
individuālās licences Nr.T10046 grozījumiem” 2.punktu piešķirtās numerācijas lietošanas 
tiesības uz 50 (piecdesmit) taksofonu numuriem diapazonā „8900 200 – 8900 249” ir 
anulējamas.  

 
3. Ņemot vērā to, ka valsts AS „Latvijas dzelzceļš” ir pieprasījusi Komisiju piešķirt 

numerācijas lietošanas tiesības tikai uz rezervētajiem 1000 (tūkstoš) Daugavpils numerācijas 
rajona numuriem diapazonā „5489000 – 5489999” un uz 1000 (tūkstoš) Rīgas numerācijas 
rajona numuriem diapazonā „7630000 – 7630999”, bet uz rezervētajiem numuriem citos 
nacionālajos numerācijas rajonos, kuri ir piešķirti ar Komisijas 2003.gada 22.janvāra 
lēmuma Nr.13 „Par individuālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas dzelzceļš” 



 3

telekomunikāciju nozarē” 3.punktu, nav pieprasītas numerācijas lietošanas tiesības, saskaņā 
ar Noteikumu 27.punktu rezervētie un nepieprasītie numuri ir anulējami.  

 
 
Ņemot vērā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr.275 apstiprināto Noteikumu par 
numerācijas lietošanas tiesībām 3., 6., 8.2., 19., 20., 24.5. un 27.punktu un pamatojoties uz 
Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo un trešo daļu, 55.panta pirmo 
daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”  9.panta otro daļu,      
 
      padome nolemj: 
 
1. Piešķirt valsts AS „Latvijas dzelzceļš” numerācijas lietošanas tiesības uz: 
1.1. 1000 (vienu tūkstoti) Daugavpils numerācijas rajona numuriem diapazonā  „5489000 – 
5489999”; 
1.2. 1000 (vienu tūkstoti) Rīgas numerācijas rajona numuriem diapazonā „7630 000 – 7630 
999”; 
1.3. 1 (vienu) uzziņu dienesta pakalpojuma numuru „1181”.  
 
2. Anulēt valsts AS „Latvijas dzelzceļš” ar Komisijas 2003.gada 22.janvāra lēmuma Nr.13   
     „Par individuālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas dzelzceļš” telekomunikāciju   
      nozarē” 3.punktu rezervētos šādus numurus:  
2.1. 1000 (viens tūkstotis) Aizkraukles numerācijas rajona numuri diapazonā „5117 000 – 

5117 999”; 
2.2.1000 (viens tūkstotis) Jelgavas numerācijas rajona numuri diapazonā „3099 000 – 3099 

999”; 
2.3. 1000 (viens tūkstotis) Jēkabpils numerācijas rajona numuri diapazonā „5217 000 – 5217 

999”; 
2.4. 1000 (viens tūkstotis) Krāslavas numerācijas rajona numuri diapazonā „5617 000 – 5617 

999”; 
2.5. 1000 (viens tūkstotis) Liepājas numerācijas rajona numuri diapazonā „3418 000 – 3418 

999”; 
2.6. 1000 (viens tūkstotis) Ludzas numerācijas rajona numuri diapazonā „5717 000 – 5717 

999”; 
2.7. 1000 (viens tūkstotis) Ogres numerācijas rajona numuri diapazonā „5017 000 – 5017 

999”; 
2.8. 1000 (viens tūkstotis) Preiļu numerācijas rajona numuri diapazonā „5317 000 – 5317 

999”; 
2.9. 1000 (viens tūkstotis) Rēzeknes numerācijas rajona numuri diapazonā „4619 000 – 4619 

999”; 
 . 1000 (viens tūkstotis) Ventspils numerācijas rajona numuri diapazonā „3618 

000 – 3618 999”. 
 
3. Anulēt valsts AS „Latvijas dzelzceļš” ar Komisijas 2003.gada 12.marta lēmuma Nr.68 

„Par VAS „Latvijas dzelzceļš” publiskā fiksētā telekomunikāciju tīkla operatora 
individuālās licences Nr.T10046 grozījumiem” 2.punktu un ar Komisijas 2003.gada 
22.janvāra lēmuma Nr.13 „Par individuālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas dzelzceļš” 
telekomunikāciju nozarē” 3.punktu šādas numerācijas lietošanas tiesības uz: 

 



 4

3.1. 50 (piecdesmit) taksofonu numuriem diapazonā „8900 200 – 8900 249”; 
3.2. 1 (vienu) publisko telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodu „130”; 
3.3. 1 (vienu) publisko telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodu „131”; 
3.4. 1 (vienu) publisko telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodu „133”; 
3.5. 1 (vienu) publisko telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodu „140”; 
3.6. 1 (vienu) publisko telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodu „144”. 
 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no 
dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 
aktu.  
 
 
 
Priekšsēdētāja                                                               V.Andrējeva 
 
 
 


